
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVIII/502/24 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 50 ust. 6   i ust. 6a   w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 
17 ust. 2 pkt 2a   i art. 36 pkt 2 lit. l   oraz m   ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2754) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 
oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/221/13 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 28 marca 2013 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania, oraz uchwała Nr XXVIII/173/16 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 16 grudnia 2016 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/221/13 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 28 marca 2013 roku 
w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 marca 2024 r.

Poz. 2709



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Kępisty 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2709



Załącznik do uchwały Nr LXXXVIII/502/24 

Rady Miejskiej w Krośniewicach 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA I ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE 
I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE, Z WYŁĄCZENIEM SPECJALISTYCZNYCH 
USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI, SZCZEGÓŁOWE 
WARUNKI CZĘŚCIOWEGO LUB CAŁKOWITEGO ZWOLNIENIA OD OPŁAT, JAK RÓWNIEŻ 
TRYBU ICH POBIERANIA ORAZ SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA USŁUG 
SĄSIEDZKICH, WYMIARU I ZAKRESU USŁUG SĄSIEDZKICH ORAZ SPOSOBU ROZLICZANIA 
WYKONYWANIA TAKICH USŁUG 

§ 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczeniami 
przyznawanymi na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby za zgodą 
osoby zainteresowanej lub z urzędu – na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego, 
zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego stan zdrowia, innych dokumentów zebranych w toku postępowania 
– w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 2. 1. Zakres usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych jest 
dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone te usługi. 

2. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

a) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych takich jak: dokonywanie zakupów podstawowych 
artykułów i produktów, przygotowywanie, podawanie posiłków, utrzymywanie bieżącego porządku i higieny 
w miejscu zamieszkania z wyłączeniem gruntownych prac porządkowych (np. mycie okien, trzepanie 
dywanów, itp.); 

b) podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną nie wymagającą specjalistycznej wiedzy i kompetencji; 

c) zapewnienie kontaktów z otoczeniem; 

d) inne czynności wynikające z uzasadnionych indywidualnych potrzeb osoby wnioskującej o przyznanie 
pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich, a nie wymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji 
osoby realizującej usługi sąsiedzkie. 

3. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych mają: 

1) osoby samotne i samotnie zamieszkujące nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji; 

2) rodziny, w których wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności wynikającej 
z wieku bądź choroby. 

4. Usługi sąsiedzkie świadczone są w sytuacji kiedy: 

a) nie ma możliwości przyznania usług opiekuńczych; 

b) gdy wymiar przyznanych usług opiekuńczych nie jest wystarczający. 

§ 3. 1. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz materialnej 
ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze wywiadu środowiskowego oraz od posiadanych środków 
finansowych w budżecie gminy na ten cel.  

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczone osobie uprawnionej 
w maksymalnym wymiarze godzin dla jednego świadczeniobiorcy 80 h miesięcznie. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone osobie uprawnionej przez 7 dni 
w tygodniu w maksymalnym wymiarze godzin dla jednego świadczeniobiorcy 30h miesięcznie. 

4. W szczególnie trudnej sytuacji osobistej, zdrowotnej lub rodzinnej, w okresie oczekiwania na 
umieszczenie w placówce zapewniającej całodobową opiekę istnieje możliwość przyznania usług 
opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych w większym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2709



5. Osobom gospodarującym w rodzinie pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych przysługuje tylko w przypadku, gdy rodzina wspólnie zamieszkała nie jest w stanie zabezpieczyć 
wymienionych usług, np. z uwagi na niepełnosprawność bądź ciężką chorobę pozostałych jej członków a w 
przypadku osób pozostających w zatrudnieniu tylko w czasie ich godzin pracy. 

6. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym również osobom, nad którymi 
opiekę sprawuje rodzina a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni. 

7. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze nie będą przyznawane osobom, 
których najbliższy członek rodziny korzysta ze świadczenia pielęgnacyjnego przyznanego na osobę ubiegającą 
się o usługi opiekuńcze.  

§ 4. 1. Za świadczenie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych 
ponoszona jest odpłatność.  

2. Wysokość odpłatności uzależniona jest od sytuacji rodzinnej osoby oraz jej dochodu lub dochodu na 
osobę w rodzinie. 

3. Kryteria dochodowe osoby lub rodziny ustala się w oparciu o zasady przyjęte w ustawie o pomocy 
społecznej (art. 8). 

4. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie, 
jeżeli dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego lub jest równy 
kryterium dochodowemu odpowiednio dla osoby samotnie gospodarującej (art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 
społecznej) i osoby w rodzinie (art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej). 

5. W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, osoby korzystające z pomocy 
usługowej ponoszą odpłatność za wykonywane czynności w ramach usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych, zgodnie z poniższą tabelą. 

Wysokość odpłatności określona w % ustalana od ceny 1 
godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej w 
stosunku do kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 
lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
pkt 2 ustawy o pomocy społecznej określony w % 

osoby samotnie 
gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 

101 - 125 5 8  

126 - 150 8  11  

151 - 175 11  14  

176 - 200 14  17  

201 - 225 17  25  

226 - 250 25  38  

251 - 275 38  50  

276 - 300 50 65 

301 - 325 65 80 

326 – 350  80 100 

powyżej 350  100 100 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2709



6. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych wynosi 120% minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie   z dnia 10 października 
2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 z poźn. zm.) ustalanej 
i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych w wymienionej ustawie. 

7. Do wnoszenia opłaty za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
zobowiązana jest osoba, której decyzją przyznano świadczenie lub jej przedstawiciel ustawowy, z majątku 
uprawnionego. 

8. Rozliczenie za świadczone usługi sąsiedzkie dokonywane będzie miesięcznie. Podstawą rozliczenia 
usług sąsiedzkich jest zatwierdzona przez organizatora usługi karta pracy potwierdzająca ilość zrealizowanych 
w danym miesiącu godzin usług potwierdzona własnoręcznym podpisem przez osobę korzystającą z usług. 
Kartę pracy przedkłada się organizatorowi usług w terminie 3 dni roboczych po zakończeniu miesiąca, 
w którym usługi były wykonane. 

9. Opłata za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, 
o której mowa w ust. 6, wysokości odpłatności określonej w procentach, o której mowa w ust. 5 oraz liczby 
godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

10. Należności z tytułu opłaty za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
należy uiszczać przelewem na rachunek bankowy Miejsko–Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krośniewicach, do dnia 15 każdego następnego miesiąca po miesiącu, w którym świadczone były usługi. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmiernie obciążenie finansowe lub 
też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego 
albo innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub na wniosek pracownika socjalnego, można częściowo lub 
całkowicie odstąpić od żądania zwrotu wydatków za udzielone świadczenie. 

2. Zwolnienie z odpłatności w całości lub w części następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce rehabilitacyjnej lub wychowawczej, w domu pomocy społecznej lub rodzinie zastępczej – po 
przedstawieniu dowodu wpłaty; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych i z nich korzysta, i co najmniej jedna z nich jest obłożnie chora; 

3) gdy osoba jest całkowicie niezdolna do pracy i samodzielnej egzystencji bądź posiada orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

4) ukończyła 85 rok życia. 

4. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację stanowiących ponad 50% 
dochodu netto osoby lub rodziny korzystającej z usług; 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego. 

5. Częściowe zwolnienie z opłat to zwolnienie o jeden próg odpłatności, o których mowa w § 5 ust. 5. 

6. Zwolnienie z opłat, o których mowa w § 5 ust. 5 nie może być dłuższe niż 6 miesięcy w roku. 

7. Zaprzestaje się dochodzenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w przypadku śmierci świadczeniobiorcy, który był osobą samotną, nieposiadającą małżonka, wstępnych ani 
zstępnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2709


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/502/24 RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 4


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 § 4
	ust. 10 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5




		2024-03-27T13:00:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




